
                    
Gestione Giuridica del personale 

Procedimenti disciplinari 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 209  del 16.03.2021 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

Oggetto: Dott. Carbone Roberto  – Dirigente Odontoiatra a tempo indeterminato – Presa d’atto del 

comando presso il Ministero della Salute. 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

 

        

      F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

        Dott. Rosario Magro 

                                                                                         Per delega dott.ssa Lucia Esposito 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane attesta che la riduzione di spesa scaturente dalla presente 

deliberazione viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno: 2021 preso nota centri di 

costo………. 

 

 

 

            F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

       Dott. Rosario Magro 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

  

F.to Il Direttore Amministrativo         F.to Il Direttore Sanitario 

   Dott. Stefano Visani                                             Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



                                             Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 

Visti    la nota pec del 03/03/2021, acquisita al protocollo generale di questa Azienda in pari data,  n. 2913, 

con la quale il Ministero della Salute – Direzione Generale della Programmazione Sanitaria – ha 

comunicato che con D.M. del 26/02/2021 è stato disposto il comando del dott. Carbone Roberto, 

Dirigente  Odontoiatria a tempo indeterminato di questa Azienda – matricola n. 500814 – presso il 

Ministero della Salute, ai sensi dell’art. 4, comma 2, legge 01/02/1989 n. 37, per il periodo 1° marzo-

31 dicembre 2021;  

 

Considerato che il Ministero della Salute ha disposto il comando del dott. Carbone ai sensi dell’art.. 4, 

comma 2, legge 01/02/1989 n. 37 che recita:  “Il potere di accesso presso le unità sanitarie locali 

per le esigenze della programmazione sanitaria, di cui all'art. 2, comma 6, del decreto-legge 29 

agosto 1984, n. 528, convertito, con modificazioni, dalla legge 31 ottobre 1984, n. 733, è integrato 

con la potestà di effettuare ispezioni amministrative per la vigilanza sulla gestione delle unità 

sanitarie locali e sull'attuazione del piano sanitario nazionale. Il Ministro della sanità è autorizzato 

ad avvalersi a questo fine di personale comandato”; 

 

Visti   i nulla osta al comando espressi dal direttore dell’U.O.C. Medicina Orale e dal Direttore del 

DAI Testa-collo sulla nota del Ministero della Salute; 

 

Ritenuto di dover prendere atto del comando del dott. Roberto Carbone, disposto con D.M del 

26/02/2021 e, in considerazione della necessità di porre in essere i necessari adempimenti 

amministrativi, di far decorrere lo stesso dal 16/03/2021 fino al 31/12/2021; 
   

Attestato    che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova corrispondenza nel 

documento di budget;  

 

     Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Di prendere atto del comando del dott. Carbone Roberto, Dirigente Odontoiatra a tempo 

indeterminato di questa Azienda – matricola n. 500814 – disposto con D.M. del 26/02/2021. 

 

Di far decorrere il comando in parola dal 16/03/2021 fino al 31/12/2021. 

 

Gli oneri relativi al comando saranno a totale carico del Ministero della Salute, che provvederà al 

rimborso integrale in favore di questa Azienda – con cadenza semestrale - di quanto la stessa 

continuerà ad erogare al dipendente a titolo di spettanze stipendiali mensili (trattamento 

fondamentale) così come previsto dall’art. 70, comma 12, del D.Lgs.165/2001. 

 

 

F.to Il Direttore a. i.  

Dott. Rosario Magro 

                                                                                                       Per delega dott.ssa Lucia Esposito 

 

 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Rita Caltavituro 

 
 

 

 

 

http://www.edizionieuropee.it/LAW/HTML/50/zn86_11_038.html
http://www.edizionieuropee.it/LAW/HTML/50/zn86_11_038.html
http://www.edizionieuropee.it/LAW/HTML/63/zn98_01_025974.html


 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta  la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore a.i. dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane; 

 

Preso atto che il Direttore a.i. dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile 

per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. 

mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

 

                              F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                 Avv. Anna Iervolino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Data consegna ____________________________ 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il…………………. 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to l Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 


